

21 listopada 2024



Wokół sztucznej inteligencji podczas Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości

Ponad tysiąc uczniów i nauczycieli ze świętokrzyskich szkół uczestniczyło w, zorganizowanych w formule online, warsztatach pn.: „Sztuczna inteligencja wspiera, nie zastępuje. Czym jest i jak mądrze używać AI?” Zajęcia z ekspertem i dyskusję z udziałem świętokrzyskiej młodzieży obserwowała marszałek Renata Janik, która objęła wydarzenie patronatem honorowym.

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości to ogólnoswiatowa inicjatywa, mająca na celu promowanie idei „bycia przedsiębiorczym”. Co roku przez jeden tydzień listopada tysiące uczestników przedsięwzięcia na całym świecie spotyka się z przedsiębiorcami,

przedstawicielami instytucji otoczenia biznesu, pracownikami szkół wyższych oraz ekspertami, aby chłonąć wiedzę i inspirować się nawzajem w duchu kreatywności i innowacji. W ramach tegorocznej edycji Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości, która trwa od 18 do 24 listopada, w regionie świętokrzyskim realizowany jest cykl bezpłatnych spotkań, paneli dyskusyjnych, prelekcji i webinarów, które poruszają tematykę szeroko rozumianej przedsiębiorczości. Jedno z takich wydarzeń zorganizował Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

- Cieszę się, że tak chętnie uczniowie i grono profesorów bierze udział w wydarzeniu, promującym ideę przedsiębiorczości. W tym wydaniu Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości kierujemy uwagę na możliwości, jakie daje nam sztuczna inteligencja i jak mądrze z niej korzystać - powiedziała marszałek **Renata Janik** do uczestniczących w warsztatach uczniów. - AI może odmienić polską szkołę i warto poszerzyć swoją wiedzę w tym zakresie. Sztuczną inteligencję można wykorzystać na wiele różnych sposobów: dziś jako uczniowie w szkole - aby uczyć się języków, odrobić matematykę, przygotować prezentację na lekcję, a jutro będziecie mogli używać jej w swoich biznesach by zwiększyć swoje szanse na sukces.

O tym gdzie już jest obecna sztuczna inteligencja, jak mądrze ją wykorzystywać i na co uważać przy pracy z nią opowiedziała uczestnikom spotkania online zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego Joanna Rudawska, inżynier informatyki.

Wydarzenie zostało zorganizowane z inicjatywy Oddziału Rozwoju Innowacji i Przedsiębiorczości Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego we współpracy z Młodzieżowym Sejmikiem Województwa Świętokrzyskiego.